さいたま市大宮区告示第１号
住民基本台帳法（昭和４２年法律第８１号）第１１条第３項及び第１１条の２第１２項の規定によ

り、令和６年４月１日から令和７年３月３１日までの間における住民基本台帳の一部の写しの閲覧状

況について別紙のとおり告示する。

令和７年６月９日
さいたま市大宮区長 髙 橋 伸 一 郎

１　住民基本台帳閲覧状況 大宮区役所

承認
番号

請求機関の名称
（申出者の氏名）

請求事由の概要
（利用目的の概要）

閲覧の年月日 閲覧にかかる住民の範囲

1

国土交通省観光庁
観光戦略課長
委託先　株式会社RJCリサーチ
代表取締役社長　野口　将和
共同申出者　株式会社エイジェッ
ク　代表取締役社長　古後　昌彦

「旅行・観光消費動向調査」の調
査対象者抽出の為

令和6年5月21日
吉敷町3丁目
日本国籍の０歳以上男女個人
（住所、氏名、生年月日、性別）

2

埼玉県企画財政部計画調整課
課長
委託先　株式会社タイム・エー
ジェント埼玉営業所　営業所長
鎌田　孝次

埼玉県が実施する「令和６年度県
民満足度調査」の調査対象者を
抽出する為

令和6年5月21日

宮町４丁目、桜木町３丁目、三橋
４丁目
令和６年４月30日現在で満18歳
以上の男女個人
（住所、氏名、生年月日、性別）

3

総務省統計局統計調査部消費
統計課　課長
委託先　一般社団法人　新情報
センター　会長　美添　泰人

総務省統計局の実施する「家計
消費状況調査」に伴う対象者の抽
出の為

令和6年6月6日

天沼町１丁目
2024年4月2日現在16歳以上の男
女個人
（住所、氏名、生年月日、性別）

4

内閣府政策統括官（防災担当）
付参事官（調査・企画担当）
委託先　株式会社サーベイリ
サーチセンター　代表取締役　藤
澤　士朗

内閣官房が実施する「首都圏の
住宅における感震ブレーカーの普
及状況等に関する調査」対象者
抽出のため

令和6年6月19日

東町２丁目、上小町
2024年5月1日現在満18歳以上の
男女個人
（住所、氏名、生年月日、性別）

5

内閣府大臣官房政府広報室政
府広報室長
委託先　一般社団法人　中央調
査社　会長　境　克彦

「脳卒中や心臓病等に関する世
論調査（附帯調査：食育）」実施の
ための対象者抽出

令和6年6月5日

天沼町２丁目
満18歳以上（平成18年６月末日
まで生まれ）の日本人の男女
（住所、氏名、生年月日、性別）

6

埼玉県県民生活部県民広聴課
課長
委託先　株式会社サーベイリ
サーチセンター　代表取締役　藤
澤　士朗

埼玉県が実施する令和６年度埼
玉県政世論調査対象者抽出のた
め

令和6年6月20日

大成町３丁目、三橋１丁目
令和６年６月１日現在で満18歳以
上の男女個人
（住所、氏名、生年月日、性別）

7

内閣府大臣官房政府広報室政
府広報室長
委託先　一般社団法人　中央調
査社　会長　境　克彦

「国民生活に関する世論調査」実
施のための対象者抽出

令和6年7月5日

天沼町１丁目
満18歳以上（平成18年７月末日
まで生まれ）の日本人の男女
（住所、氏名、生年月日、性別）

8

内閣府大臣官房政府広報室政
府広報室長
委託先　一般社団法人　中央調
査社　会長　境　克彦

「男女共同参画社会に関する世
論調査」実施のための対象者抽
出

令和6年8月8日

吉敷町３丁目
満18歳以上（平成18年９月末日
まで生まれ）の日本人の男女
（住所、氏名、生年月日、性別）

9

内閣府大臣官房政府広報室政
府広報室長
委託先　一般社団法人　中央調
査社　会長　境　克彦

「社会意識に関する世論調査」実
施のための対象者抽出

令和6年8月15日

櫛引町１丁目
満18歳以上（平成18年８月末
日まで生まれ）の日本人の男
女
（住所、氏名、生年月日、性
別）

10

内閣府大臣官房政府広報室政
府広報室長
委託先　一般社団法人　中央調
査社　会長　境　克彦

「身近な環境（水辺、緑地、大気な
ど）に関する世論調査」実施のた
めの対象者抽出

令和6年8月21日

寿能町２丁目
満18歳以上（平成18年９月末日
まで生まれ）の日本人の男女
（住所、氏名、生年月日、性別）

11

日本銀行　情報サービス局
局長　小牧　義弘
委託先
株式会社日本リサーチセンター
代表取締役社長　杉原　領治

「生活意識に関するアンケート調
査」の対象者抽出のため

令和6年8月21日
天沼町２丁目
20歳以上の男女
（住所、氏名、生年月日、性別）

12

内閣府孤独・孤立対策推進室長
委託先
株式会社日本リサーチセンター
代表取締役社長　杉原　領治

「孤独・孤立の実態把握のための
全国調査」の対象者抽出のため

令和6年9月12日
大成町１丁目
16歳以上の男女
（住所、氏名、生年月日、性別）

13

消費者庁長官
委託先
一般社団法人　新情報センター
会長　美添　泰人

調査の対象者名簿作成のため
調査名：令和６年度消費者意識基
本調査

令和6年9月11日

三橋２丁目882～
15歳以上の日本国籍を有する男
女個人（平成21年10月31日以前
に生まれた者）
（住所、氏名、生年月日、性別）

14

一般財団法人　ゆうちょ財団
理事長　小笠原　倫明
委託先
一般社団法人　中央調査社
会長　境　克彦

「第６回　家計と貯蓄に関する調
査」実施のための対象者抽出

令和5月9月25日

堀の内１丁目
満20歳以上（平成16年10月末日
まで生まれ）の日本人の男女
(住所、氏名、生年月日、性別)

15

総務省統計局
統計調査部消費統計課長
委託先
一般社団法人　新情報センター
会長　美添　泰人

総務省統計局の実施する「家計
消費状況調査」に伴う対象者の抽
出のため

令和6年10月11日

天沼町２丁目
2024年4月2日現在16歳以上の男
女個人（2008年（平成20年）4月１
日以前に出生の男女）
（住所、氏名、生年月日、性別）

16
文化庁国語課長
委託先　一般社団法人　中央調査
社　会長　境　克彦

「令和６年度国語に関する世論調
査」実施のための対象者抽出

令和6年11月15日

堀の内３丁目
満16歳以上（平成20年12月末日
まで生まれ）の日本人の男女
(住所、氏名、生年月日、性別)

17

東京都立大学　子ども・若者貧困研
究センター　研究センター長　阿部
彩
委託先
一般社団法人　新情報センター
会長　美添　泰人

調査の対象者名簿作成のため
調査名：子どもの所有物と体験調
査

令和6年12月10日

桜木町４丁目725～
平成18年４月２日～令和６年４月
１日間に出生の男女個人
（令和６年４月２日に０歳以上18
歳未満の一般個人）
(住所、氏名、生年月日、性別)

18

内閣官房アイヌ総合政策室アイヌ総
合政策室長
委託先　一般社団法人　中央調査
社　会長　境　克彦

「アイヌに対する理解度に関する
国民意識調査」実施のための対
象者抽出

令和6年12月10日

三橋４丁目
満18歳以上（平成18年12月末日
まで生まれ）の日本人の男女
(住所、氏名、生年月日、性別)

19

大学共同利用機関法人　人間文化
研究機構　国立国語研究所　教授
朝日　祥之
委託先
一般社団法人　新情報センター
会長　美添　泰人

調査の対象者名簿作成のため
調査名：外来語に関する意識調
査

令和6年12月19日

大成２丁目437～
平成22年１月31日以前に出生の
男女個人
（令和７年２月１日に15歳以上の
一般個人）
(住所、氏名、生年月日、性別)

20

総務省総合通信基盤局電波部電波
環境課監視管理室電波監理官
委託先
株式会社エーフォース　代表取締役
福水隆介

総務省で毎年実施している「電波
利用環境に関する意識調査」の
調査対象を選出するため。全国の
18歳以上の男女を対象として、電
波や電波の利用環境に関する意
識調査を行う。我が国における電
波に関する認知確認及び、総務
省が実施している周知啓発活動
のフィードバックを行う。

令和7年1月14日

吉敷町２丁目、天沼町２丁目、高
鼻町１丁目、下町３丁目、桜木町
４丁目、櫛引町１丁目、三橋１丁
目、上小町
無作為抽出　全国１８歳以上の男
女
(住所、氏名、生年月日、性別)

21

総務省統計局
統計調査部消費統計課長
委託先
一般社団法人　新情報センター
会長　美添　泰人

総務省統計局の実施する「家計
消費状況調査」に伴う対象者の抽
出のため

令和7年2月4日

東町１丁目
2025年4月2日現在16歳以上の男
女個人（2009年（平成21年）4月１
日以前に出生の男女）
（住所、氏名、生年月日、性別）

22

公益財団法人　生命保険文化セン
ター　代表理事　浅野僚也
委託先　一般社団法人　中央調査
社　会長　境　克彦

「2025年度　生活保障に関する調査」
実施のための対象者抽出

令和7年3月4日

三橋２丁目
満18歳以上79歳以下（昭和20年
４月１日から平成19年３月末日ま
で生まれ）の日本人の男女
(住所、氏名、生年月日、性別)

23

東京経済大学　コミュニケーション学
部　教授　北村　智
委託先　株式会社　山手情報処理セ
ンター　代表取締役　村木　克巳

東京経済大学が実施する学術研
究「日本人の情報行動調査」の委
託を受けさいたま市大宮区の住
民２２名を抽出し、アンケート調査
を実施するため

令和7年3月19日

寿能町２丁目
13歳～79歳（1946（昭和21）年
１月２日～2012（平成24）年1
月1日）の男女（日本人のみ）
(住所、氏名、生年月日、性別)

２　連絡先

　⑴　さいたま市大宮区役所区民生活部区民課記録係

　⑵　電話　０４８（６４６）３０３４

      ＦＡＸ０４８（６４０）１１０２